
 

 

 

Pajisjet e TK 

Pajisjet të cilat i ipen konsumatorit në shfrytëzim për qasje në shërbimet fikse janë pronë e TK, dhe me rastin 
e ndërprerjes së kontratës, konsumatori është i obliguar që ti kthej ato brenda 7 ditëve. Në rast të moskthimit 
të këtyre pajisjeve apo në rastet kur pajisjet në pronësi të TK dëmtohen si rezultat i keqpërdorimit nga ana e 
konsumatorit, mungesës së stabilitetit të energjisë elektrike (luhatje e tensionit jashtë kushteve teknike), 
dëmtimeve fizike, mekanike apo të tjera të pajisjes (si p.sh. përplasje, goditje, dëmtime nga kimikate të 
ndryshme, uji, etj.), apo nga dëmtimet si rezultat i ndërhyrjeve në pajisje nga vet konsumatori, atëherë, 
konsumatori duhet të paguaj për pajisjet e reja, sipas vlerës së specifikuar në listën e çmimeve të përcaktuar 
më poshtë: 

 

Çmimet e pajisjeve 

Lloji i pajisjes Modeli Prodhuesi Çmimi për Njësi 

GPON ONT HG8245H Huawei 61.63 € 

VDSL Modem KW5261B KASDA 36.58 € 

ADSL Modem KW5262 KASDA 49.22 € 

ADSL Modem HG552f Huawei 32.96 € 

ADSL Modem TD-8840T TP-Link 12.85 € 

ZyXEL 660H-T1 ZyXEL 20.38 € 

ADSL TP-Link TD-W8961 TP-Link 29.50 € 

STB Vestel Vestel 80.00 € 

STB OTT OTT 34.50 € 

Teledirigjues   3.78 € 

Ridrejtues   3.78 € 

Kabllo HDMI (1.5m)   2.36 € 
 

 

 

 

 

 

 

*Shënim: Telekomi i Kosovës Sh.A. rezervon të drejtën e ndryshimit të çmimit për pajisje varësisht 
nga ndryshimet në çmimet e tregut. 


